Banco Atlantida El Salvador, S.A.
Balance General
Al 30 de noviembre de 2025

(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
Efectivo y equivalentes de efectivo
Instrumentos financieros de inversion (neto)
A Valor razonable con cambios en resultados
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)
A Costo amortizado
Derivados financieros para coberturas
Instrumentos Financieros Restringidos
Cartera de créditos (neta)
Créditos vigentes a un afo plazo
Créditos vigentes a mas de un afio plazo
Créditos vencidos
(Estimacion de pérdida por deterioro)
Cuentas por cobrar (neto)
Activos fisicos e intangibles (neto)
Activos extraordinarios (neto)
Activos de largo plazo mantenidos para la venta
Inversiones en acciones (Neto)
Otros Activos
TOTAL ACTIVOS

PASIVO

Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados (neto)

Derivados para cobertura

Pasivos financieros a costo amortizado (neto)
Depositos
Operaciones con pacto de retrocompra
Préstamos
Titulos de emisién propia
Obligaciones convertibles en acciones
Préstamos convertibles en acciones hasta un afio plazo
Bonos convertibles en acciones

Obligaciones a la vista

Cuentas por pagar

Provisiones

Otros pasivos

Préstamos subordinados

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital Social
Reservas
De capital
Otras reservas
Resultados por aplicar
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio
Primas sobre acciones
Patrimonio restringido
Utilidades no distribuibles
Donaciones
Otro resultado integral acumulado
Elementos que no se reclasificaran a resultados
Elementos que se reclasificaran a resultados
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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208,731,101.76
251,787,634.61
113,019,013.29
138,768,621.32

980,139,934.48
223,364,388.09
752,915,318.97
13,457,326.69

(9,597,099.27)
30,589,131.50
25,091,061.95
1,862,753.60
5,859,067.05
4,108,394.62

1,508,169,079.57

1,246,771,021.54
1,155,017,841.61
8,005,906.85
83,747,273.08
100,818,576.23

1,688,000.55
7,757,706.85
6,153,355.41

1,363,188,660.58

123,703,500.00
3,334,760.51
3,293,995.93
40,764.58
6,357,881.63
123,164.13
6,234,717.50

11,584,276.85
11,551,579.80
32,697.05

144,980,418.99
1,508,169,079.57

Carlos Alberto Coto

Julio Cesar Alvarenga Fuentes

Contador General

Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesoreria



Banco Atlantida El Salvador, S.A.
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de noviembre de 2025

(Expresado en ddlares de los Estados Unidos de América)

Descripcion
Ingresos por intereses
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral
Activos financieros a costo amortizado
Cartera de préstamos

Otros ingresos por intereses

(Gastos por intereses)
(Depositos)
(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)
(Titulos de emision propia)
(Préstamos)
(Otros gastos por intereses)
INGRESOS POR INTERESES NETOS

Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta
Ganancia o (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta
Ganancia (Pérdida) por reversion de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta
Ganancia (Pérdida) por reversion de (deterioro) de otros activos, Neta

INGRESOS INTERESES, DESPUES DE CARGOS POR DETERIORO

Ingresos por comisiones y honorarios
(Gastos por comisiones y honorarios)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS

Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiacion de instrumentos financieros a costo amortizado, neto
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas

Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas bajo el método de la participacion

Otros ingresos (gastos) financieros

TOTAL INGRESOS NETOS

(Gastos de administracion)
(Gastos de funcionarios y empleados)
(Gastos generales)
(Gastos de depreciacion y amortizacion)
(Gastos por provisiones)

UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO
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97,656,363.84

15,732,735.25
81,895,826.05
27,802.54

(63,084,026.07)
(44,951,409.19)

(8,836,593.06)

(8,501,143.08)

(794,880.74)
34,572,337.77

2,602,037.99
(70.68)
(4,657,639.72)

(2,055,672.41)

8,445,012.00
(3,334,103.71)
5,110,908.29

233,746.82
29,793.08

9,662,481.61
47,553,595.16

(15,165,727.53
(19,115,640.06
(6,162,883.19
(169,856.55
6,939,487.83

Gastos por impuestos sobre las ganancias (704,770.33)
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO 6,234,717.50
OTRO RESULTADO INTEGRAL -
Elementos que no se reclasificaran en resultados -
Superavit por revaluacion -
Cambios de valor razonable de los pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados atribuibles a cambios en el ries¢ -
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opcién de una partida cubierta relacionada con una transaccion -
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transar -
Utilidad (Pérdida) actuarial de beneficios post-empleo -
Impuestos de los elementos que no se reclasificaran en resultados -
Elementos que se reclasificaran en resultados -
Diferencias de conversion de negocio en el extranjero -
Reserva de cobertura de flujos de efectivo -
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en Otro Resultado Integral. -
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opcién de una partida cubierta relacionada con una transaccion -
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opcién de una partida cubierta relacionada con un periodo de tiempo -
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transar -
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con un periodo -
Impuestos de los elementos que se reclasificaran en resultados -
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO 6,234,717.50
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Presidente Ejecutivo Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesoreria

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General



