

Banco Atlántida El Salvador, S.A.
Balance General
Al 30 de noviembre de 2025
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)



ACTIVO	
Efectivo y equivalentes de efectivo	208,731,101.76
Instrumentos financieros de inversión (neto)	251,787,634.61
A Valor razonable con cambios en resultados	113,019,013.29
A Valor razonable con cambios en otro resultado integral (VRORI)	-
A Costo amortizado	138,768,621.32
Derivados financieros para coberturas	-
Instrumentos Financieros Restringidos	-
Cartera de créditos (neta)	980,139,934.48
Créditos vigentes a un año plazo	223,364,388.09
Créditos vigentes a más de un año plazo	752,915,318.97
Créditos vencidos	13,457,326.69
(Estimación de pérdida por deterioro)	(9,597,099.27)
Cuentas por cobrar (neto)	30,589,131.50
Activos físicos e intangibles (neto)	25,091,061.95
Activos extraordinarios (neto)	1,862,753.60
Activos de largo plazo mantenidos para la venta	-
Inversiones en acciones (Neto)	5,859,067.05
Otros Activos	4,108,394.62
TOTAL ACTIVOS	1,508,169,079.57
 PASIVO	
Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados (neto)	-
Derivados para cobertura	-
Pasivos financieros a costo amortizado (neto)	1,246,771,021.54
Depósitos	1,155,017,841.61
Operaciones con pacto de retrocompra	8,005,906.85
Préstamos	83,747,273.08
Títulos de emisión propia	100,818,576.23
Obligaciones convertibles en acciones	-
Préstamos convertibles en acciones hasta un año plazo	-
Bonos convertibles en acciones	-
Obligaciones a la vista	1,688,000.55
Cuentas por pagar	7,757,706.85
Provisiones	6,153,355.41
Otros pasivos	-
Préstamos subordinados	-
TOTAL PASIVOS	1,363,188,660.58
 PATRIMONIO NETO	
Capital Social	123,703,500.00
Reservas	3,334,760.51
De capital	3,293,995.93
Otras reservas	40,764.58
Resultados por aplicar	6,357,881.63
Utilidades (Pérdidas) de ejercicios anteriores	123,164.13
Utilidades (Pérdidas) del presente ejercicio	6,234,717.50
Primas sobre acciones	-
Patrimonio restringido	11,584,276.85
Utilidades no distribuibles	11,551,579.80
Donaciones	32,697.05
Otro resultado integral acumulado	-
Elementos que no se reclasificarán a resultados	-
Elementos que se reclasificarán a resultados	-
TOTAL PATRIMONIO	144,980,418.99
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,508,169,079.57

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General

Banco Atlántida El Salvador, S.A.
Estado de Resultados
Del 01 de enero al 30 de noviembre de 2025

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)



Descripción	
Ingresos por intereses	97,656,363.84
<i>Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados</i>	-
<i>Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral</i>	-
<i>Activos financieros a costo amortizado</i>	15,732,735.25
<i>Cartera de préstamos</i>	81,895,826.05
<i>Otros ingresos por intereses</i>	27,802.54
(Gastos por intereses)	(63,084,026.07)
<i>(Depósitos)</i>	(44,951,409.19)
<i>(Pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados)</i>	-
<i>(Títulos de emisión propia)</i>	(8,836,593.06)
<i>(Préstamos)</i>	(8,501,143.08)
<i>(Otros gastos por intereses)</i>	(794,880.74)
INGRESOS POR INTERESES NETOS	34,572,337.77
Ganancia (Pérdida) por cambios en el valor razonable de activos y pasivos financieros, Neta	2,602,037.99
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros distintos a los activos de riesgo crediticio, Neta	(70.68)
Ganancia (Pérdida) deterioro de activos financieros de riesgo crediticio, Neta	(4,657,639.72)
Ganancia o (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de activos extraordinarios, Neta	-
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de valor de propiedades y equipo, Neta	-
Ganancia (Pérdida) por reversión de (deterioro) de otros activos, Neta	-
INGRESOS INTERESES, DESPUÉS DE CARGOS POR DETERIORO	(2,055,672.41)
Ingresos por comisiones y honorarios	8,445,012.00
<i>(Gastos por comisiones y honorarios)</i>	(3,334,103.71)
INGRESOS POR COMISIONES Y HONORARIOS, NETOS	5,110,908.29
Ganancias (Pérdidas) por ventas o desapropiación de instrumentos financieros a costo amortizado, neto	233,746.82
Ganancia (Pérdida) por ventas de activos y Operaciones discontinuadas	29,793.08
Ganancias (pérdidas) generadas por entidades registradas bajo el método de la participación	-
Otros ingresos (gastos) financieros	9,662,481.61
TOTAL INGRESOS NETOS	47,553,595.16
(Gastos de administración)	-
<i>(Gastos de funcionarios y empleados)</i>	(15,165,727.53)
<i>(Gastos generales)</i>	(19,115,640.06)
<i>(Gastos de depreciación y amortización)</i>	(6,162,883.19)
<i>(Gastos por provisiones)</i>	(169,856.55)
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO	6,939,487.83
Gastos por impuestos sobre las ganancias	(704,770.33)
UTILIDAD (PÉRDIDA) DEL EJERCICIO	6,234,717.50
OTRO RESULTADO INTEGRAL	-
Elementos que no se reclasificaron en resultados	-
Superávit por revaluación	-
Cambios de valor razonable de los pasivos financieros a valor razonable con cambios en resultados atribuibles a cambios en el riesgo	-
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opción de una partida cubierta relacionada con una transacción	-
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transacción	-
Utilidad (Pérdida) actuarial de beneficios post-empleo	-
Impuestos de los elementos que no se reclasificaron en resultados	-
Elementos que se reclasificaron en resultados	-
Diferencias de conversión de negocio en el extranjero	-
Reserva de cobertura de flujos de efectivo	-
Cambios en el valor razonable de instrumentos de deuda a valor razonable con cambios en Otro Resultado Integral.	-
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opción de una partida cubierta relacionada con una transacción	-
Cambios en el valor razonable del valor temporal de una opción de una partida cubierta relacionada con un período de tiempo	-
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con una transacción	-
Cambios en el valor razonable del elemento a término de los contratos a término de una partida cubierta relacionada con un período de tiempo	-
Impuestos de los elementos que se reclasificaron en resultados	-
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	6,234,717.50

Carlos Antonio Turcios
Presidente Ejecutivo

Carlos Alberto Coto
Vicepresidencia Adjunta de Finanzas y Tesorería

Julio Cesar Alvarenga Fuentes
Contador General